Fra i numerosi studi che hanno utilizzato, sempre nell’edizione parziale di Thei-
ner, il testo dell’lnformatio, si possono citare qui di seguito almeno quelli che lo
hanno fatto con maggiore ampiezza: Colini Baldeschi, Comzuni, signorie e vicariats,
I, pp. 19-22, 32-36; Franceschini, La situazione politica, pp. 44-45; Jones The Ma-
lastesta of Rimini, p. 45, 71; Partner, The Lands of St. Peter, p. 331; Waley, Lo Stato
della Chiesa, p. 290; Licitra, Mercennario di Monteverde, pp. 216-217; Falaschi, Be-
rardo I da Varano, pp. 70-72; 1d., Societa e istituzioni, pp. 118-119; 1d., Intorno al vi-
cariato, pp. 171-174; Pacini, [ signori da Mogliano, pp. 335-336; Villani, Signor: e
comunt, pp. 127-129.

Quanto ai criteri adottati nell’edizione che segue mi sono giovato delle utilis-
sime indicazioni contenute in un recente saggio di taglio pit ragionativo che non
prescrittivo: Cammarosano, L'edizione dei documenti medievali.
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(c. 3r)

(c. 3v)

Testo

n Dei nomine, amen. Pateat omnibus evidenter quod reve-
rendus vir dominus Iohannes de Pereiro, canonicus foroiuliensis,
in partibus Tuscie et Ianue sedis apostolice nuntius et delegatus, re-
ceptis licteris apostolicis insertis cum reverentia debita, quarum
licterarum tenor dignoscitur esse talis:

«Benedictus episcopus servus servorum Dei, dilecto filio To-
hanni de Pereiro canonico Foroiuliensi, salutem et apostolicam be-
neditionem. Exultat cor nostrum in Domino et eidem in humilitate
spiritus gratiarum referimus actiones, dum subditorum nostrorum
et Ecclesie Romane mentes lumine veritatis, fidelitatis et devotio-
nis sic percipimus illustrari, quod da(m)pnosa et perniciosa devia
declinando curant per semita rectitudinis dirigere pedes suos. Sane
tam dilecti filii Iohannis de Riparia, prioris domorum Urbis et Pi-
sarum Sancti Iohannis Ierosolimitani, rectoris Marchie Anconi-
tane, quam aliorum fidedignorum grato relatu precepto, quod
nonnulli nobiles et alii de Marchia predicta, qui dudum serpentina
deceptione seducti ad iniuriosas occupationes diversorum civita-
tum, castrorum, villarum, terrarum, locorum, bonorum, honorum
et iurium ad nos et Ecclesiam memoratam in Marchia ipsa spectan-
tium manus temerariis auxibus extenderunt, eaque contra nos et
eandem Ecclesiam aliquibus te(m)poribus, non absque divina et
nostra Ecclesieque prelibate gravi offensa et iniuria, detinere tiran-
nice in animarum suarum salutis dispendium presu(m)pserunt,
nunc sano ducti consilio, apertis ratonis oculis, obte(m)perare
mandatis et exhortationibus factis eisdem super hiis salubriter pro-
curantes, eadem civitates, castra, villas, terras, loca, bona, honores
et iura prefato rectori nomine nostro et Ecclesie sepefate recipienti
plene, absolute, voluntarie ac libere resignaverunt et dimiserunt,
omnino nostram et sedis apostolicam misericordiam super com-
missis || ab eis circa premissa humiliter i(m)plorantes. Nos igitur,
qui licet cunctos fideles cure nostre commissos per vias salutis et iu-
stitie dirigi paternis affectibus cupiamus, illorum tamen, qui nobis
et Ecclesie memorate subesse immediate noscuntur, ferventius ze-
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lamus salutem, leti de predictis admodum, si eis veritas, ut nobis re-
lata sunt, suffragetur, inde velimus ad maiorem letitie huiusmodi
cumulum effici certiores, discretioni tue per apostolica scripta
mandamus, quatenus ad eandem Marchiam te personaliter confe-
rens de predictis omnibus et singulis, ac eorum et cuiuslibet eo-
rundem circumstantiis universis informatione fideli recepta, nos
exinde particulariter et distincte, nec non de statu ipsius Marchie
quantenus quomodo poteris, remoto cuiusve calu(m)pnie, falsita-
tis seu fictionis nubilo, certificare procures. Dat(um) Avinioni, .IT1I.
kalendas aprilis, pontificatus nostri anno septimo».